B *tur filia Sion sicut umbraculum in vinea, et sicut ingurium in cucumerario* (*Isa. 1*). Et Christus custos existit, sicut Psalmista ait: *Non dormit neque dormitat, qui custodit Israel* (*Psalm. cxx*), id est virum videntem Dominum, si tamen eum videat utroque oculo, scilicet oculo cognitionis, et oculo dilectionis. Sunt nempe quidam spiritualiter unoculi, qui Deum vident oculo tantum cognitionis, non etiam oculo dilectionis. Isti de genere non sunt Israel, nisi forte sic, ut dicantur privigni, et ad hereditatem Israel non pertineant. Verus etenim Israel, quamvis more paterno uno pede salvofer claudicet, utroque tamen oculo clare videt.

Tu ergo, si vis a Christo custodiri, esto Israel, ut utroque oculo Deum videoas, oculo videlicet cognitionis et oculo dilectionis, oculo fidei et oculo operationis, oculo rationis et oculo bonæ voluntatis, oculo scientiae et oculo sapientiae, oculo judicij et oculo justitiae, oculo intellectus, et oculo affectus. Istos duos oculos, oculum scilicet cognitionis, fidei, rationis, scientiae, judicij, intellectus; oculum quoque dilectionis, operationis, bonæ voluntatis, sapientiae, justitiae, affectus, Christus in te videat, si vis ut te custodiatur. Istos duos oculos Psalmista exprimit, ubi dicit: *Dominus de caelo prospexit super filios hominum, ut videat si est intelligens aut requirens Deum* (*Psalm. xiii*). Nam ubi dicit *intelligens*, exprimit oculum primum, id est cognitionem, fidei, rationis, scientiam, judicium, intellectum, quæ omnia sub una significatione debent accipi. Ubi vero dixit *requirens*, designat alterum, id est dilectionem, operationem, bonam voluntatem, sapientiam, justitiam, affectum, quæ et ipsa cuncta sub una significatione debent comprehendendi. Quæ enim primo loco descripsimus, cognitione et cetera, pertinent ad eam quæ in nobis est veritatem. Quæ vero loco secundo posuimus, dilectio, etc. spectant ad bonitatem. Per illa lucemus; per ista calemus. Per illa secundum magistrorum nostrorum assertionem in nobis divina reformatur imago; per ista divina similitudo. Christus itaque vere illius est custos qui, sicut dictum est, vere Israel est. Quidam autem habebant utrumque oculum, id est cognitionem et dilectionem quidam alterum tantum, id est cognitionem, quidam neutrum, quia neque cognitionem neque dilectionem. Primi sunt boni Christiani, secundi Christiani mali, tertii penitus infideles. Negotiatores in tabernaculis commorari in nundinis saepè videmus. Christus autem negotiator fuit. Vis audire qualis negotiator? Dedit vitam suam, ut reciperet tuam. Dedit se Dominum, ut te liberaret servum. Dedit se naturalem filium, ut te faceret adoptivum. Dedit se ignominiae, ut te reformaret gloriae. Dedit se temporali poena, ut te restauraret felicitati æternæ. Ad hujus negotiationem mercatoris spectat quod Paulus Corinthiis scribens dicit: *Empti estis pretio magno, glorificate et portate Deum in corpore vestro* (*1 Cor. vi*). Et B. Petrus: *Scientes, inquit, quod non corruptibilibus auro vel argento redempli estis de vana vestra con-*